
EJERCICIO DEL GASTO  PROGRAMABLE DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

( Pesos )
FUNCIÓN PÚBLICA

FUNCIÓN PÚBLICA

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PRESUPUESTARIAS

TIPO GRU-
PO

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
Corriente

MODA-
LIDAD

PRO-
GRAMA

1
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1
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1
1
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1
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1
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1
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1
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2
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2
2

2
2
2
2
2
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3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL EJERCICIO
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado
Ejercicio
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Otros proyectos de infraestructura gubernamental
Aprobado
Modificado
Ejercicio
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Otros proyectos de infraestructura gubernamental
(Ampliaciones determinadas por la Cámara de
Diputados)
Aprobado
Modificado
Ejercicio
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado
Modificado
Ejercicio
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Ejercicio
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Ejercicio
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Ejercicio
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la
gestión
Aprobado
Modificado
Ejercicio
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Aprobado
Modificado
Ejercicio

  1 068 911 674
   982 906 496
   982 906 496

     92.0
     100.0

   121 781 142
   91 749 336
   91 749 336

     75.3
     100.0

   121 781 142
   91 749 336
   91 749 336

     75.3
     100.0

   947 130 532
   891 157 160
   891 157 160

     94.1
     100.0

   39 213 000
   33 171 574
   33 171 574

   359 321 224
   522 310 951
   522 310 951

     145.4
     100.0

   35 384 590
   19 268 872
   19 268 872

     54.5
     100.0

   35 384 590
   19 268 872
   19 268 872

     54.5
     100.0

   323 936 634
   503 042 080
   503 042 080

     155.3
     100.0

   11 571 801
   10 351 737
   10 351 737

     0
   37 604 520
   37 604 520

     100.0

     0
   37 604 520
   37 604 520

     100.0

   2 122 000
   7 484 385
   7 484 385

     352.7
     100.0

     0
   1 657 276
   1 657 276

     100.0

     0
   1 657 276
   1 657 276

     100.0

   2 122 000
   5 827 110
   5 827 110

     274.6
     100.0

  1 430 354 898
  1 550 306 353
  1 550 306 353

     108.4
     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   157 165 732
   112 675 483
   112 675 483

     71.7
     100.0

   157 165 732
   112 675 483
   112 675 483

     71.7
     100.0

  1 273 189 166
  1 437 630 869
  1 437 630 869

     112.9
     100.0

   50 784 801
   43 523 311
   43 523 311

   200 000 000
   154 066 664
   154 066 664

     77.0
     100.0

   200 000 000
   137 499 437
   137 499 437

     68.7
     100.0

   100 000 000
   33 380 031
   33 380 031

     33.4
     100.0

   100 000 000
   70 996 587
   70 996 587

     71.0
     100.0

     0
   33 122 820
   33 122 820

     100.0

   200 000 000
   137 499 437
   137 499 437

     68.7
     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
   16 567 226
   16 567 226

     100.0

   200 000 000
   154 066 664
   154 066 664

     77.0
     100.0

   200 000 000
   137 499 437
   137 499 437

     68.7
     100.0

   100 000 000
   33 380 031
   33 380 031

     33.4
     100.0

   100 000 000
   70 996 587
   70 996 587

     71.0
     100.0

     0
   33 122 820
   33 122 820

     100.0

   200 000 000
   137 499 437
   137 499 437

     68.7
     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
   16 567 226
   16 567 226

     100.0

     0
     0
     0

  1 630 354 898
  1 704 373 016
  1 704 373 016

     104.5
     100.0

   200 000 000
   137 499 437
   137 499 437

     68.7
     100.0

   100 000 000
   33 380 031
   33 380 031

     33.4
     100.0

   100 000 000
   70 996 587
   70 996 587

     71.0
     100.0

     0
   33 122 820
   33 122 820

     100.0

   200 000 000
   137 499 437
   137 499 437

     68.7
     100.0

   157 165 732
   112 675 483
   112 675 483

     71.7
     100.0

   157 165 732
   112 675 483
   112 675 483

     71.7
     100.0

  1 273 189 166
  1 454 198 095
  1 454 198 095

     114.2
     100.0

   50 784 801
   43 523 311
   43 523 311

 87.7
 91.0
 91.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 98.9
 98.9

 100.0
 100.0
 100.0

 12.3
 9.0
 9.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
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 1.1
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O

O

O
O
O

024
024
024
024
024
024

024

024
024
024
024
024

027
027
027
027
027
027

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
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FUNCIÓN PÚBLICA
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PRESUPUESTARIAS

TIPO GRU-
PO

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
Corriente

MODA-
LIDAD

PRO-
GRAMA

1
1

1

1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1
1
1

3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Ampliación de la cobertura, impacto y efecto
preventivo de la fiscalización a la gestión pública
Aprobado
Modificado
Ejercicio
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Integración de las estructuras profesionales del
gobierno
Aprobado
Modificado
Ejercicio
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Mejora de la gestión y regulación de los procesos,
trámites y servicios de la Administración Pública
Federal
Aprobado
Modificado
Ejercicio
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Mejora de la gestión y regulación de los procesos,
trámites y servicios de la Administración Pública
Federal (Ampliaciones determinadas por la Cámara
de Diputados)
Aprobado
Modificado
Ejercicio
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Inhibición y sanción de las prácticas de corrupción
Aprobado
Modificado
Ejercicio
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Optimización en el uso, control y aprovechamiento
de los inmuebles federales, así como la valuación de
bienes nacionales
Aprobado
Modificado
Ejercicio
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Promoción de la cultura de la legalidad y el aprecio
por la rendición de cuentas
Aprobado
Modificado
Ejercicio
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Operación del Servicio Profesional de Carrera en la
Administración Pública Federal Centralizada
Aprobado
Modificado
Ejercicio
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado

     84.6
     100.0

   262 270 000
   256 475 268
   256 475 268

     97.8
     100.0

   48 471 000
   49 976 422
   49 976 422

     103.1
     100.0

   232 634 000
   209 953 486
   209 953 486

     90.3
     100.0

   189 681 000
   173 381 620
   173 381 620

     91.4
     100.0

   119 173 532
   111 328 754
   111 328 754

     93.4
     100.0

   55 688 000
   56 870 036
   56 870 036

     102.1
     100.0

  1 068 911 674
   982 906 496

     89.5
     100.0

   69 083 131
   165 900 352
   165 900 352

     240.1
     100.0

   15 240 739
   12 524 215
   12 524 215

     82.2
     100.0

   90 888 614
   81 286 322
   81 286 322

     89.4
     100.0

   50 000 000
     0
     0

   55 075 267
   40 303 710
   40 303 710

     73.2
     100.0

   2 218 982
   160 362 232
   160 362 232

    7 226.8
     100.0

   28 777 700
   31 250 870
   31 250 870

     108.6
     100.0

   1 080 400
   1 062 642
   1 062 642

     98.4
     100.0

   359 321 224
   522 310 951

     0
   37 604 520
   37 604 520

     100.0

     0
   37 604 520

   1 372 000
   1 108 100
   1 108 100

     80.8
     100.0

     0
   2 282 771
   2 282 771

     100.0

    750 000
   2 436 238
   2 436 238

     324.8
     100.0

   2 122 000
   7 484 385

     85.7
     100.0

   332 725 131
   423 483 719
   423 483 719

     127.3
     100.0

   63 711 739
   62 500 637
   62 500 637

     98.1
     100.0

   323 522 614
   328 844 328
   328 844 328

     101.6
     100.0

   50 000 000
     0
     0

   244 756 267
   213 685 330
   213 685 330

     87.3
     100.0

   121 392 514
   273 973 758
   273 973 758

     225.7
     100.0

   85 215 700
   90 557 144
   90 557 144

     106.3
     100.0

   1 080 400
   1 062 642
   1 062 642

     98.4
     100.0

  1 430 354 898
  1 550 306 353

     0
   1 140 672
   1 140 672

     100.0

     0
   15 426 554
   15 426 554

     100.0

     0
   16 567 226

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
   1 140 672
   1 140 672

     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
   15 426 554
   15 426 554

     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
   16 567 226

     85.7
     100.0

   332 725 131
   423 483 719
   423 483 719

     127.3
     100.0

   63 711 739
   62 500 637
   62 500 637

     98.1
     100.0

   323 522 614
   329 985 000
   329 985 000

     102.0
     100.0

   50 000 000
     0
     0

   244 756 267
   213 685 330
   213 685 330

     87.3
     100.0

   121 392 514
   289 400 311
   289 400 311

     238.4
     100.0

   85 215 700
   90 557 144
   90 557 144

     106.3
     100.0

   1 080 400
   1 062 642
   1 062 642

     98.4
     100.0

  1 430 354 898
  1 566 873 579

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 99.7
 99.7

 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 94.7
 94.7

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 98.9

 0.3
 0.3

 5.3
 5.3

 1.1

O
O

O

O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
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O
O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O
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O
O
O
O
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001
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002
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003
003
003
003
003

005
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005
005
005
005

005

005
005
005
005
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006
006
006
006
006
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007
007
007
007
007
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008
008
008
008
008

099

099
099
099
099
099

1/



EJERCICIO DEL GASTO  PROGRAMABLE DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

( Pesos )
FUNCIÓN PÚBLICA

FUNCIÓN PÚBLICA

3

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PRESUPUESTARIAS

TIPO GRU-
PO

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
Corriente

1/ El concepto de Ejercicio incluye presupuesto pagado y ADEFAS.

MODA-
LIDAD

PRO-
GRAMA

1
1
1

3
3
3

Ejercicio
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

   982 906 496
     92.0

     100.0

   522 310 951
     145.4
     100.0

   37 604 520

     100.0

   7 484 385
     352.7
     100.0

  1 550 306 353
     108.4
     100.0

   16 567 226

     100.0

   16 567 226

     100.0

  1 566 873 579
     109.5
     100.0

 98.9  1.1

1/



TIPO GRUPO MODALIDAD PROGRAMA

GENERALES:

Este formato fue elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en
los sistemas globalizadores de la SHCP.

Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo.

ESPECÍFICOS:

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

COMENTARIOS AL EJERCICIO DEL GASTO PROGRAMABLE DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

FUNCIÓN PÚBLICA

CATEGORÍAS PROGRAMÁTICAS
COMENTARIO


